کوشش برای بازسازی ساختار اقتصادی ایران در دوره رضا شاه

(با تکیه بر تئوری اقتصاد ملی فردریک لیست)

مسعود دادبخش*

حسین سلیمی**

چکیده

در دوران حکومت رضا شاه در ایران (۱۳۰۴-۱۳۲۰ ه.ش / ۱۹۲۵-۱۹۴۱ م)، ساختارهای سیاسی، اجتماعی و اقتصادی کشور دچار تحولات گسترده‌ای شد. با توجه به تجربه ضعف و انفعال اقتصادی دولت‌های مشروطه، بسیاری از صاحب‌نظران بر ضرورت تحول اقتصادی کشور تأکید داشتند و حاکمیت پهلوی را ملزم و قادر به اجرای تحولات اقتصادی در کشور می‌دانستند.